Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Третьего созыва

	18.12.2018
	№
	36/129-рс

	Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в новой редакции

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Законом Оренбургской области «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления» от 12.09.1997 года № 130/32-ОЗ», Уставом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в новой редакции согласно приложения.
2. Решения Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 18.12.2014 № 35/137-рс «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», от 25.03.2016 № 06/30-рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 18.12.2014 № 35/137-рс «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» считать утратившими силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                П.Ф. Щербинин
Разослано: администрации района, прокурору района, бухгалтерии, в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
от 18.12.2018 № 36/129-рс
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1. Настоящее положение определяет условия оплаты труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее главы Ташлинского сельсовета).

2. Правовое регулирование оплаты труда главы Ташлинского сельсовета осуществляется настоящим Положением, законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района.
3. Денежное содержание главы Ташлинского сельсовета состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением.

4. Должностной оклад главы Ташлинского сельсовета устанавливается в размере 16079 (Шестнадцать тысяч семьдесят девять) рублей. Должностной оклад главы Ташлинского сельсовета ежегодно увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции. Если муниципальному образованию Ташлинский сельсовет предоставляются дотации в целях выравнивания бюджетной обеспеченности в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, то увеличение (индексация) должностных окладов производится в соответствии с законодательством Оренбургской области.
5. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

при стаже службы (процентов)

от 1 года до 5 лет

10

от 5 лет до 10 лет

15

от 10 лет до 15 лет
20

свыше 15 лет

30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере до 80 процентов должностного оклада;

3) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада.
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в календарном году при уходе главы муниципального образования в очередной оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.
5) материальная помощь в размере 0,5 должностного оклада.

6) выплата районного коэффициента.

7) единовременная выплата за выслугу лет при достижении пенсионного возраста.

Единовременная выплата за выслугу лет при достижении пенсионного возраста выплачивается главе муниципального образования Ташлинский сельсовет при наличии следующих условий:

- наличие стажа муниципальной службы сверх 12 лет 6 месяцев для женщин и 15 лет для мужчин;
- достижение пенсионного возраста;
- если должностное лицо ранее не получало аналогичную выплату при прекращении муниципальной службы, военной службы, государственной гражданской службы, федеральной государственной службы иных видов.

Единовременная выплата за выслугу лет при достижении пенсионного возраста выплачивается главе муниципального образования один раз за все время замещения муниципальной должности в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет. Выплата производится на основании решения представительного органа муниципального образования Ташлинский сельсовет.

Размер единовременной выплаты устанавливается в зависимости от количества полных лет выслуги, имеющихся сверх необходимых 12 лет 6 месяцев для женщин и 15 лет для мужчин, и не может составлять более 15 должностных окладов:

- от 1 года до 3 календарных лет
1 должностной оклад;

- от 3 до 5 календарных лет

3 должностных оклада;

- от 5 до 10 календарных лет

5 должностных окладов;

- от 10 до 15 календарных лет
10 должностных окладов;

- свыше 15 календарных лет

15 должностных окладов.

8) Годовой фонд оплаты труда главы муниципального образования Ташлинский сельсовет формируется в размере двенадцати месячных фондов оплаты труда с учетом ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу;

9) Денежное содержание главы муниципального образования Ташлинский сельсовет выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Ташлинский сельсовет, а также за счет субвенций, предоставляемых для обеспечения осуществления органами местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий, переданных ему Федеральными Законами и Законами Оренбургской области.

Привлечение иных источников не допускается.